CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 158/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

contratação de Profissional de Educação Física para a Secretaria Municipal de Saúde.

Justificativa

Tal indicação se faz necessária, devido à demanda dos munícipes, necessitando-se

da contratação de alguém exclusivo para atendimento à Secretaria da Saúde. Atualmente, é cedido

um funcionário da Secretaria de Esportes, o qual realiza o atendimento dos pacientes que

necessitam de acompanhamento especializado, o que seria muito mais efetivo, caso a própria

Secretaria de Saúde já possuísse tal profissional em seu quadro de funcionários.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o pronto atendimento por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de outubro de 2021.

Marize Emiliano de Moraes